
  
 

 
 

 

  

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN ACEH 

 NOMOR 21 TAHUN 2022 

TENTANG  

PENETAPAN JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN KECAMATAN SERTA  

JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN PADA SETIAP KABUPATEN/KOTA DI 

ACEH SEBAGAI PEMENUHAN PERSYARATAN KEPENGURUSAN DAN 

KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK LOKAL 

 

KETUA KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN ACEH, 

 

Menimbang : a.  bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 89 ayat (1) huruf b, 

huruf c dan huruf d Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2006 tentang Pemerintahan Aceh dan Pasal 4 huruf b, 

huruf c, dan huruf d Qanun Aceh Nomor 3 Tahun 2008 

tentang Partai Politik Lokal Peserta Pemilihan Umum 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Aceh dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Kabupaten/Kota, partai politik lokal 

dapat menjadi Peserta Pemilihan Umum setelah 

memenuhi persyaratan antara lain memiliki pengurus 

lengkap sekurang-kurangnya di 2/3 (dua per tiga) dari 

jumlah kabupaten/kota di Aceh, memiliki pengurus 

lengkap sekurang-kurangnya di 2/3 (dua per tiga) dari 

jumlah kecamatan dalam setiap kabupaten/kota yang 

bersangkutan, dan memiliki anggota sekurang-

kurangnya 1/1000 (satu per seribu) dari jumlah 

penduduk pada setiap kepengurusan partai politik lokal 

di tingkat kecamatan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan 

Komisi Independen Pemilihan Aceh tentang Penetapan 

Jumlah Kabupaten/Kota dan Kecamatan serta Jumlah 

Penduduk Kecamatan di setiap Kabupaten/Kota sebagai 

Pemenuhan Persyaratan Kepengurusan dan Keanggotaan 

Partai Politik Lokal; 

Mengingat... 
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Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4633); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2007 tentang 

Partai Politik Lokal di Aceh (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 46, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4711); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021 

tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, 

dan Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 1391); 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan 

Umum Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 574); 

6. Qanun Aceh Nomor 3 Tahun 2008 tentang Partai Politik 

Lokal Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Aceh dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Kabupaten/Kota (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh 

Darussalam Tahun 2008 Nomor 03, Tambahan 

Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 

13); 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-145 Tahun 

2022 tentang Pemberian dan Pemutakhiran Kode, Data 

Wilayah Administrasi Pemerintahan, dan Pulau Tahun 

2021; 

8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 258 Tahun 

2022 tentang Penetapan Jumlah Kabupaten/Kota dan 

Kecamatan serta Jumlah Penduduk Kabupaten/Kota di 

Setiap Provinsi sebagai Pemenuhan Persyaratan 

Kepengurusan dan Keanggotaan Partai Politik; 

 

Memperhatikan... 
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Memperhatikan :  Surat Kepala Dinas Registrasi Kependudukan Aceh Nomor 

473.3/085/2022 tanggal 08 Februari 2022 perihal Jumlah 

Penduduk Aceh; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  KEPUTUSAN  KOMISI  INDEPENDEN  PEMILIHAN ACEH 

TENTANG PENETAPAN JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN 

KECAMATAN SERTA JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN 

PADA SETIAP KABUPATEN/KOTA SEBAGAI PEMENUHAN 

PERSYARATAN KEPENGURUSAN DAN KEANGGOTAAN 

PARTAI POLITIK LOKAL  

KESATU  :  Menetapkan hasil penghitungan pemenuhan persyaratan 

kepengurusan sekurang-kurangnya di 2/3 (dua per tiga) 

jumlah Kabupaten/Kota di Aceh sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I Keputusan yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KEDUA : Menetapkan hasil penghitungan pemenuhan persyaratan 

kepengurusan sekurang-kurangnya di 2/3 (dua per tiga) 

jumlah Kecamatan pada setiap Kabupaten/Kota di Aceh 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Keputusan yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan 

ini. 

KETIGA : Menetapkan hasil penghitungan pemenuhan persyaratan 

keanggotaan 1/1000 (satu per seribu) jumlah penduduk di 

setiap kepengurusan Partai Politik Lokal ditingkat 

kecamatan sebagaimana tercantum dalam Lampiran III 

Keputusan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Keputusan ini. 

KEEMPAT : Jumlah kabupaten/kota dan kecamatan serta jumlah 

penduduk sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU, 

Diktum KEDUA, dan Diktum KETIGA, digunakan sebagai 

dasar pemenuhan persyaratan kepengurusan dan 

keanggotaan bagi Partai Politik Lokal menjadi Peserta 

Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Aceh 

dan Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten/Kota tahun 

2024.  

 

 

 KELIMA... 
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LAMPIRAN II

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN ACEH

NOMOR 21 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN

KECAMATAN SERTA JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN

PADA SETIAP KABUPATEN/KOTA DI ACEH SEBAGAI

PEMENUHAN PERSYARATAN KEPENGURUSAN

DAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK LOKAL

KAB KOTA

TOTAL 

KAB/ 

KOTA

KEC 2/3 KEC

11 18 5 23 290

11.01 1 18 12

11.01.01 1 KEC. BAKONGAN

11.01.02 2 KEC. KLUET UTARA

11.01.03 3 KEC. KLUET SELATAN

11.01.04 4 KEC. LABUHANHAJI

11.01.05 5 KEC. MEUKEK

11.01.06 6 KEC. SAMADUA

11.01.07 7 KEC. SAWANG

11.01.08 8 KEC. TAPAKTUAN

11.01.09 9 KEC. TRUMON

11.01.10 10 KEC. PASI RAJA

11.01.11 11 KEC. LABUHAN HAJI TIMUR

11.01.12 12 KEC. LABUHAN HAJI BARAT

11.01.13 13 KEC. KLUET TENGAH

11.01.14 14 KEC. KLUET TIMUR

11.01.15 15 KEC. BAKONGAN TIMUR

11.01.16 16 KEC. TRUMON TIMUR

11.01.17 17 KEC. KOTA BAHAGIA

11.01.18 18 KEC. TRUMON TENGAH

11.02 2 16 11

11.02.01 1 KEC. LAWE ALAS

11.02.02 2 KEC. LAWE SIGALA-GALA

11.02.03 3 KEC. BAMBEL

11.02.04 4 KEC. BABUSSALAM

11.02.05 5 KEC. BADAR

11.02.06 6 KEC. BABUL MAKMUR

11.02.07 7 KEC. DARUL HASANAH

11.02.08 8 KEC. LAWE BULAN

11.02.09 9 KEC. BUKIT TUSAM

11.02.10 10 KEC. SEMADAM

11.02.11 11 KEC. BABUL RAHMAH

11.02.12 12 KEC. KETAMBE

11.02.13 13 KEC. DELENG POKHKISEN

11.02.14 14 KEC. LAWE SUMUR

11.02.15 15 KEC. TANOH ALAS

11.02.16 16 KEC. LEUSER

11.03 3 24 16

11.03.01 1 KEC. DARUL AMAN

11.03.02 2 KEC. JULOK

11.03.03 3 KEC. IDI RAYEUK

11.03.04 4 KEC. BIREM BAYEUN

11.03.05 5 KEC. SERBAJADI

11.03.06 6 KEC. NURUSSALAM

11.03.07 7 KEC. PEUREULAK

11.03.08 8 KEC. RANTAU SELAMAT

11.03.09 9 KEC. SIMPANG ULIM

11.03.10 10 KEC. RANTAU PEUREULAK

11.03.11 11 KEC. PANTE BIDARI

11.03.12 12 KEC. MADAT

JUMLAH KECAMATAN PADA KABUPATEN/KOTA DI ACEH SEBAGAI 

PEMENUHAN PERSYARATAN KEPENGURUSAN PARTAI POLITIK LOKAL

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

JUMLAH

KET

ACEH

KAB. ACEH SELATAN

KAB. ACEH TENGGARA

KAB. ACEH TIMUR
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/ 

KOTA

KEC 2/3 KEC
NO

KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

JUMLAH

KET

11.03.13 13 KEC. INDRA MAKMU

11.03.14 14 KEC. IDI TUNONG

11.03.15 15 KEC. BANDA ALAM

11.03.16 16 KEC. PEUDAWA

11.03.17 17 KEC. PEUREULAK TIMUR

11.03.18 18 KEC. PEUREULAK BARAT

11.03.19 19 KEC. SUNGAI RAYA

11.03.20 20 KEC. SIMPANG JERNIH

11.03.21 21 KEC. DARUL IHSAN

11.03.22 22 KEC. DARUL FALAH

11.03.23 23 KEC. IDI TIMUR

11.03.24 24 KEC. PEUNARON

11.04 4 14 10

11.04.01 1 KEC. LINGE

11.04.02 2 KEC. SILIH NARA

11.04.03 3 KEC. BEBESEN

11.04.07 4 KEC. PEGASING

11.04.08 5 KEC. BINTANG

11.04.10 6 KEC. KETOL

11.04.11 7 KEC. KEBAYAKAN

11.04.12 8 KEC. KUTE PANANG

11.04.13 9 KEC. CELALA

11.04.17 10 KEC. LAUT TAWAR

11.04.18 11 KEC. ATU LINTANG

11.04.19 12 KEC. JAGONG JEGET

11.04.20 13 KEC. BIES

11.04.21 14 KEC. RUSIP ANTARA

11.05 5 12 8

11.05.01 1 KEC. JOHAN PAHWALAN

11.05.02 2 KEC. KAWAY XVI

11.05.03 3 KEC. SUNGAI MAS

11.05.04 4 KEC. WOYLA

11.05.05 5 KEC. SAMATIGA

11.05.06 6 KEC. BUBON

11.05.07 7 KEC. ARONGAN LAMBALEK

11.05.08 8 KEC. PANTE CEUREUMEN

11.05.09 9 KEC. MEUREUBO

11.05.10 10 KEC. WOYLA BARAT

11.05.11 11 KEC. WOYLA TIMUR

11.05.12 12 KEC. PANTON REU

11.06 6 23 16

11.06.01 1 KEC. LHOONG

11.06.02 2 KEC. LHOKNGA

11.06.03 3 KEC. INDRAPURI

11.06.04 4 KEC. SEULIMEUM

11.06.05 5 KEC. MONTASIK

11.06.06 6 KEC. SUKAMAKMUR

11.06.07 7 KEC. DARUL IMARAH

11.06.08 8 KEC. PEUKAN BADA

11.06.09 9 KEC. MESJID RAYA

11.06.10 10 KEC. INGIN JAYA

11.06.11 11 KEC. KUTA BARO

11.06.12 12 KEC. DARUSSALAM

11.06.13 13 KEC. PULO ACEH

11.06.14 14 KEC. LEMBAH SEULAWAH

11.06.15 15 KEC. KOTA JANTHO

11.06.16 16 KEC. KOTA COT GLIE

11.06.17 17 KEC. KUTA MALAKA

11.06.18 18 KEC. SIMPANG TIGA

11.06.19 19 KEC. DARUL KAMAL

KAB. ACEH BARAT

KAB. ACEH BESAR

KAB. ACEH TENGAH
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/ 

KOTA

KEC 2/3 KEC
NO

KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

JUMLAH

KET

11.06.20 20 KEC. BAITUSSALAM

11.06.21 21 KEC. KRUENG BARONA JAYA

11.06.22 22 KEC. LEUPUNG

11.06.23 23 KEC. BLANG BINTANG

11.07 7 23 16

11.07.03 1 KEC. BATEE

11.07.04 2 KEC. DELIMA

11.07.05 3 KEC. GEUMPANG

11.07.06 4 KEC. GLUMPANG TIGA

11.07.07 5 KEC. INDRAJAYA

11.07.08 6 KEC. KEMBANG TANJONG

11.07.09 7 KEC. KOTA SIGLI

11.07.11 8 KEC. MILA

11.07.12 9 KEC. MUARA TIGA

11.07.13 10 KEC. MUTIARA

11.07.14 11 KEC. PADANG TIJI

11.07.15 12 KEC. PEUKAN BARO

11.07.16 13 KEC. PIDIE

11.07.17 14 KEC. SAKTI

11.07.18 15 KEC. SIMPANG TIGA

11.07.19 16 KEC. TANGSE

11.07.21 17 KEC. TIRO/TRUSEB

11.07.22 18 KEC. KEUMALA

11.07.24 19 KEC. MUTIARA TIMUR

11.07.25 20 KEC. GRONG-GRONG

11.07.27 21 KEC. MANE

11.07.29 22 KEC. GLUMPANG BARO

11.07.31 23 KEC. TITEUE

11.08 8 27 18

11.08.01 1 KEC. BAKTIYA

11.08.02 2 KEC. DEWANTARA

11.08.03 3 KEC. KUTA MAKMUR

11.08.04 4 KEC. LHOKSUKON

11.08.05 5 KEC. MATANGKULI

11.08.06 6 KEC. MUARA BATU

11.08.07 7 KEC. MEURAH MULIA

11.08.08 8 KEC. SAMUDERA

11.08.09 9 KEC. SEUNUDDON

11.08.10 10 KEC. SYAMTALIRA ARON

11.08.11 11 KEC. SYAMTALIRA BAYU

11.08.12 12 KEC. TANAH LUAS

11.08.13 13 KEC. TANAH PASIR

11.08.14 14 KEC. T. JAMBO AYE

11.08.15 15 KEC. SAWANG

11.08.16 16 KEC. NISAM

11.08.17 17 KEC. COT GIREK

11.08.18 18 KEC. LANGKAHAN

11.08.19 19 KEC. BAKTIYA BARAT

11.08.20 20 KEC. PAYA BAKONG

11.08.21 21 KEC. NIBONG

11.08.22 22 KEC. SIMPANG KRAMAT

11.08.23 23 KEC. LAPANG

11.08.24 24 KEC. PIRAK TIMUR

11.08.25 25 KEC. GEUREDONG PASE

11.08.26 26 KEC. BANDA BARO

11.08.27 27 KEC. NISAM ANTARA

11.09 9 10 7

11.09.01 1 KEC. SIMEULUE TENGAH

11.09.02 2 KEC. SALANG

11.09.03 3 KEC. TEUPAH BARAT

KAB. PIDIE

KAB. ACEH UTARA

KAB. SIMEULUE
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/ 

KOTA

KEC 2/3 KEC
NO

KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

JUMLAH

KET

11.09.04 4 KEC. SIMEULUE TIMUR

11.09.05 5 KEC. TELUK DALAM

11.09.06 6 KEC. SIMEULUE BARAT

11.09.07 7 KEC. TEUPAH SELATAN

11.09.08 8 KEC. ALAPAN

11.09.09 9 KEC. TEUPAH TENGAH

11.09.10 10 KEC. SIMEULUE CUT

11.10 10 11 8

11.10.01 1 KEC. PULAU BANYAK

11.10.02 2 KEC. SIMPANG KANAN

11.10.04 3 KEC. SINGKIL

11.10.06 4 KEC. GUNUNG MERIAH

11.10.09 5 KEC. KOTA BAHARU

11.10.10 6 KEC. SINGKIL UTARA

11.10.11 7 KEC. DANAU PARIS

11.10.12 8 KEC. SURO MAKMUR

11.10.13 9 KEC. SINGKOHOR

11.10.14 10 KEC. KUALA BARU

11.10.16 11 KEC. PULAU BANYAK BARAT

11.11 11 17 12

11.11.01 1 KEC. SAMALANGA

11.11.02 2 KEC. JEUNIEB

11.11.03 3 KEC. PEUDADA

11.11.04 4 KEC. JEUMPA

11.11.05 5 KEC. PEUSANGAN

11.11.06 6 KEC. MAKMUR

11.11.07 7 KEC. GANDAPURA

11.11.08 8 KEC. PANDRAH

11.11.09 9 KEC. JULI

11.11.10 10 KEC. JANGKA

11.11.11 11 KEC. SIMPANG MAMPLAM

11.11.12 12 KEC. PEULIMBANG

11.11.13 13 KEC. KOTA JUANG

11.11.14 14 KEC. KUALA

11.11.15 15 KEC. PEUSANGAN SIBLAH KRUENG

11.11.16 16 KEC. PEUSANGAN SELATAN

11.11.17 17 KEC. KUTA BLANG

11.12 12 9 6

11.12.01 1 KEC. BLANG PIDIE

11.12.02 2 KEC. TANGAN-TANGAN

11.12.03 3 KEC. MANGGENG

11.12.04 4 KEC. SUSOH

11.12.05 5 KEC. KUALA BATEE

11.12.06 6 KEC. BABAH ROT

11.12.07 7 KEC. SETIA

11.12.08 8 KEC. JEUMPA

11.12.09 9 KEC. LEMBAH SABIL

11.13 13 11 8

11.13.01 1 KEC. BLANGKEJEREN

11.13.02 2 KEC. KUTAPANJANG

11.13.03 3 KEC. RIKIT GAIB

11.13.04 4 KEC. TERANGUN

11.13.05 5 KEC. PINING

11.13.06 6 KEC. BLANGPEGAYON

11.13.07 7 KEC. PUTERI BETUNG

11.13.08 8 KEC. DABUN GELANG

11.13.09 9 KEC. BLANGJERANGO

11.13.10 10 KEC. TERIPE JAYA

11.13.11 11 KEC. PANTAN CUACA

KAB. ACEH SINGKIL

KAB. ACEH BARAT DAYA

KAB. GAYO LUES

KAB. BIREUEN
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/ 

KOTA

KEC 2/3 KEC
NO

KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

JUMLAH

KET

11.14 14 9 6

11.14.01 1 KEC. TEUNOM

11.14.02 2 KEC. KRUENG SABEE

11.14.03 3 KEC. SETIA BHAKTI

11.14.04 4 KEC. SAMPOINIET

11.14.05 5 KEC. JAYA

11.14.06 6 KEC. PANGA

11.14.07 7 KEC. INDRA JAYA

11.14.08 8 KEC. DARUL HIKMAH

11.14.09 9 KEC. PASIE RAYA

11.15 15 10 7

11.15.01 1 KEC. KUALA

11.15.02 2 KEC. SEUNAGAN

11.15.03 3 KEC. SEUNAGAN TIMUR

11.15.04 4 KEC. BEUTONG

11.15.05 5 KEC. DARUL MAKMUR

11.15.06 6 KEC. SUKA MAKMUE

11.15.07 7 KEC. KUALA PESISIR

11.15.08 8 KEC. TADU RAYA

11.15.09 9 KEC. TRIPA MAKMUR

11.15.10 10 KEC. BEUTONG ATEUH BANGGALANG

11.16 16 12 8

11.16.01 1 KEC. MANYAK PAYED

11.16.02 2 KEC. BENDAHARA

11.16.03 3 KEC. KARANG BARU

11.16.04 4 KEC. SERUWAY

11.16.05 5 KEC. KOTA KUALASINPANG

11.16.06 6 KEC. KEJURUAN MUDA

11.16.07 7 KEC. TAMIANG HULU

11.16.08 8 KEC. RANTAU

11.16.09 9 KEC. BANDA MULIA

11.16.10 10 KEC. BANDAR PUSAKA

11.16.11 11 KEC. TENGGULUN

11.16.12 12 KEC. SEKERAK

11.17 17 10 7

11.17.01 1 KEC. PINTU RIME GAYO

11.17.02 2 KEC. PERMATA

11.17.03 3 KEC. SYIAH UTAMA

11.17.04 4 KEC. BANDAR

11.17.05 5 KEC. BUKIT

11.17.06 6 KEC. WIH PESAM

11.17.07 7 KEC. TIMANG GAJAH

11.17.08 8 KEC. BENER KELIPAH

11.17.09 9 KEC. MESIDAH

11.17.10 10 KEC. GAJAH PUTIH

11.18 18 8 6

11.18.01 1 KEC. MEUREUDU

11.18.02 2 KEC. ULIM

11.18.03 3 KEC. JANGKA BUAYA

11.18.04 4 KEC. BANDAR DUA

11.18.05 5 KEC. MEURAH DUA

11.18.06 6 KEC. BANDAR BARU

11.18.07 7 KEC. PANTERAJA

11.18.08 8 KEC. TRIENGGADENG

11.71 19 9 6

11.71.01 1 KEC. BAITURRAHMAN

11.71.02 2 KEC. KUTA ALAM

11.71.03 3 KEC. MEURAXA

11.71.04 4 KEC. SYIAH KUALA

11.71.05 5 KEC. LUENG BATA

KAB. ACEH JAYA

KAB. NAGAN RAYA

KAB. ACEH TAMIANG

KAB. BENER MERIAH

KAB. PIDIE JAYA

KOTA BANDA ACEH
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LAMPIRAN III

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN ACEH

NOMOR 21 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN

KECAMATAN SERTA JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN

PADA SETIAP KABUPATEN/KOTA DI ACEH SEBAGAI

PEMENUHAN PERSYARATAN KEPENGURUSAN

DAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK LOKAL

KAB KOTA

TOTAL 

KAB/K

OTA

KEC
2/3 

KEC
PENDUDUK 1/1.000

11 18 5 23 290 5,347,889

11.01 1 18 12 236,487

11.01.01 1 KEC. BAKONGAN 5,504 6

11.01.02 2 KEC. KLUET UTARA 25,637 26

11.01.03 3 KEC. KLUET SELATAN 14,612 15

11.01.04 4 KEC. LABUHANHAJI 13,642 14

11.01.05 5 KEC. MEUKEK 21,482 22

11.01.06 6 KEC. SAMADUA 16,531 17

11.01.07 7 KEC. SAWANG 16,188 17

11.01.08 8 KEC. TAPAKTUAN 22,838 23

11.01.09 9 KEC. TRUMON 6,105 7

11.01.10 10 KEC. PASI RAJA 18,420 19

11.01.11 11 KEC. LABUHAN HAJI TIMUR 10,153 11

11.01.12 12 KEC. LABUHAN HAJI BARAT 17,675 18

11.01.13 13 KEC. KLUET TENGAH 7,780 8

11.01.14 14 KEC. KLUET TIMUR 10,647 11

11.01.15 15 KEC. BAKONGAN TIMUR 6,311 7

11.01.16 16 KEC. TRUMON TIMUR 8,803 9

11.01.17 17 KEC. KOTA BAHAGIA 7,275 8

11.01.18 18 KEC. TRUMON TENGAH 6,884 7

11.02 2 16 11 227,456

11.02.01 1 KEC. LAWE ALAS 17,419 18

11.02.02 2 KEC. LAWE SIGALA-GALA 21,439 22

11.02.03 3 KEC. BAMBEL 19,955 20

11.02.04 4 KEC. BABUSSALAM 29,026 30

11.02.05 5 KEC. BADAR 14,455 15

11.02.06 6 KEC. BABUL MAKMUR 15,312 16

11.02.07 7 KEC. DARUL HASANAH 15,553 16

11.02.08 8 KEC. LAWE BULAN 16,529 17

11.02.09 9 KEC. BUKIT TUSAM 12,454 13

11.02.10 10 KEC. SEMADAM 13,429 14

11.02.11 11 KEC. BABUL RAHMAH 9,868 10

11.02.12 12 KEC. KETAMBE 11,809 12

11.02.13 13 KEC. DELENG POKHKISEN 9,112 10

11.02.14 14 KEC. LAWE SUMUR 8,521 9

11.02.15 15 KEC. TANOH ALAS 5,380 6

11.02.16 16 KEC. LEUSER 7,195 8

11.03 3 24 16 429,094

11.03.01 1 KEC. DARUL AMAN 21,330 22

11.03.02 2 KEC. JULOK 27,005 28

11.03.03 3 KEC. IDI RAYEUK 39,780 40

11.03.04 4 KEC. BIREM BAYEUN 28,992 29

11.03.05 5 KEC. SERBAJADI 7,063 8

11.03.06 6 KEC. NURUSSALAM 17,918 18

11.03.07 7 KEC. PEUREULAK 46,938 47

11.03.08 8 KEC. RANTAU SELAMAT 12,786 13

11.03.09 9 KEC. SIMPANG ULIM 21,462 22

11.03.10 10 KEC. RANTAU PEUREULAK 26,541 27

11.03.11 11 KEC. PANTE BIDARI 25,782 26

11.03.12 12 KEC. MADAT 26,954 27

JUMLAH PENDUDUK PADA KECAMATAN DI KABUPATEN/KOTA DI ACEH 

SEBAGAI PEMENUHAN PERSYARATAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK LOKAL

KET

JUMLAH

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

ACEH

KAB. ACEH SELATAN

KAB. ACEH TENGGARA

KAB. ACEH TIMUR
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/K

OTA

KEC
2/3 

KEC
PENDUDUK 1/1.000

KET

JUMLAH

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

ACEH11.03.13 13 KEC. INDRA MAKMU 16,255 17

11.03.14 14 KEC. IDI TUNONG 11,657 12

11.03.15 15 KEC. BANDA ALAM 8,839 9

11.03.16 16 KEC. PEUDAWA 13,190 14

11.03.17 17 KEC. PEUREULAK TIMUR 14,503 15

11.03.18 18 KEC. PEUREULAK BARAT 17,735 18

11.03.19 19 KEC. SUNGAI RAYA 13,038 14

11.03.20 20 KEC. SIMPANG JERNIH 3,724 4

11.03.21 21 KEC. DARUL IHSAN 7,531 8

11.03.22 22 KEC. DARUL FALAH 3,903 4

11.03.23 23 KEC. IDI TIMUR 7,081 8

11.03.24 24 KEC. PEUNARON 9,087 10

11.04 4 14 9 219,098

11.04.01 1 KEC. LINGE 11,314 12

11.04.02 2 KEC. SILIH NARA 25,121 26

11.04.03 3 KEC. BEBESEN 40,722 41

11.04.07 4 KEC. PEGASING 23,252 24

11.04.08 5 KEC. BINTANG 10,990 11

11.04.10 6 KEC. KETOL 15,102 16

11.04.11 7 KEC. KEBAYAKAN 18,620 19

11.04.12 8 KEC. KUTE PANANG 8,635 9

11.04.13 9 KEC. CELALA 10,452 11

11.04.17 10 KEC. LAUT TAWAR 19,818 20

11.04.18 11 KEC. ATU LINTANG 7,273 8

11.04.19 12 KEC. JAGONG JEGET 10,602 11

11.04.20 13 KEC. BIES 8,402 9

11.04.21 14 KEC. RUSIP ANTARA 8,795 9

11.05 5 12 8 198,411

11.05.01 1 KEC. JOHAN PAHWALAN 63,597 64

11.05.02 2 KEC. KAWAY XVI 21,177 22

11.05.03 3 KEC. SUNGAI MAS 4,308 5

11.05.04 4 KEC. WOYLA 13,628 14

11.05.05 5 KEC. SAMATIGA 15,842 16

11.05.06 6 KEC. BUBON 6,787 7

11.05.07 7 KEC. ARONGAN LAMBALEK 11,951 12

11.05.08 8 KEC. PANTE CEUREUMEN 11,316 12

11.05.09 9 KEC. MEUREUBO 30,198 31

11.05.10 10 KEC. WOYLA BARAT 7,810 8

11.05.11 11 KEC. WOYLA TIMUR 5,216 6

11.05.12 12 KEC. PANTON REU 6,581 7

11.06 6 23 15 416,532

11.06.01 1 KEC. LHOONG 10,192 11

11.06.02 2 KEC. LHOKNGA 17,418 18

11.06.03 3 KEC. INDRAPURI 23,247 24

11.06.04 4 KEC. SEULIMEUM 23,735 24

11.06.05 5 KEC. MONTASIK 20,611 21

11.06.06 6 KEC. SUKAMAKMUR 15,998 16

11.06.07 7 KEC. DARUL IMARAH 56,187 57

11.06.08 8 KEC. PEUKAN BADA 22,839 23

11.06.09 9 KEC. MESJID RAYA 21,705 22

11.06.10 10 KEC. INGIN JAYA 34,427 35

11.06.11 11 KEC. KUTA BARO 27,108 28

11.06.12 12 KEC. DARUSSALAM 23,015 24

11.06.13 13 KEC. PULO ACEH 4,722 5

11.06.14 14 KEC. LEMBAH SEULAWAH 12,619 13

11.06.15 15 KEC. KOTA JANTHO 9,254 10

11.06.16 16 KEC. KOTA COT GLIE 14,490 15

11.06.17 17 KEC. KUTA MALAKA 6,991 7

11.06.18 18 KEC. SIMPANG TIGA 6,722 7

11.06.19 19 KEC. DARUL KAMAL 8,612 9

KAB. ACEH TENGAH

KAB. ACEH BESAR

KAB. ACEH BARAT
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/K

OTA

KEC
2/3 

KEC
PENDUDUK 1/1.000

KET

JUMLAH

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

ACEH11.06.20 20 KEC. BAITUSSALAM 23,862 24

11.06.21 21 KEC. KRUENG BARONA JAYA 17,240 18

11.06.22 22 KEC. LEUPUNG 3,575 4

11.06.23 23 KEC. BLANG BINTANG 11,963 12

11.07 7 23 15 435,797

11.07.03 1 KEC. BATEE 20,804 21

11.07.04 2 KEC. DELIMA 21,599 22

11.07.05 3 KEC. GEUMPANG 7,117 8

11.07.06 4 KEC. GLUMPANG TIGA 19,177 20

11.07.07 5 KEC. INDRAJAYA 23,371 24

11.07.08 6 KEC. KEMBANG TANJONG 21,653 22

11.07.09 7 KEC. KOTA SIGLI 19,855 20

11.07.11 8 KEC. MILA 9,871 10

11.07.12 9 KEC. MUARA TIGA 20,384 21

11.07.13 10 KEC. MUTIARA 20,843 21

11.07.14 11 KEC. PADANG TIJI 24,350 25

11.07.15 12 KEC. PEUKAN BARO 20,635 21

11.07.16 13 KEC. PIDIE 45,450 46

11.07.17 14 KEC. SAKTI 21,637 22

11.07.18 15 KEC. SIMPANG TIGA 23,356 24

11.07.19 16 KEC. TANGSE 26,967 27

11.07.21 17 KEC. TIRO/TRUSEB 8,619 9

11.07.22 18 KEC. KEUMALA 10,620 11

11.07.24 19 KEC. MUTIARA TIMUR 35,130 36

11.07.25 20 KEC. GRONG-GRONG 6,940 7

11.07.27 21 KEC. MANE 8,741 9

11.07.29 22 KEC. GLUMPANG BARO 11,321 12

11.07.31 23 KEC. TITEUE 7,357 8

11.08 8 27 18 600,163

11.08.01 1 KEC. BAKTIYA 37,823 38

11.08.02 2 KEC. DEWANTARA 45,539 46

11.08.03 3 KEC. KUTA MAKMUR 27,092 28

11.08.04 4 KEC. LHOKSUKON 49,653 50

11.08.05 5 KEC. MATANGKULI 18,795 19

11.08.06 6 KEC. MUARA BATU 27,523 28

11.08.07 7 KEC. MEURAH MULIA 21,137 22

11.08.08 8 KEC. SAMUDERA 27,227 28

11.08.09 9 KEC. SEUNUDDON 25,550 26

11.08.10 10 KEC. SYAMTALIRA ARON 19,168 20

11.08.11 11 KEC. SYAMTALIRA BAYU 22,024 23

11.08.12 12 KEC. TANAH LUAS 25,342 26

11.08.13 13 KEC. TANAH PASIR 9,862 10

11.08.14 14 KEC. T. JAMBO AYE 43,646 44

11.08.15 15 KEC. SAWANG 38,209 39

11.08.16 16 KEC. NISAM 19,577 20

11.08.17 17 KEC. COT GIREK 20,041 21

11.08.18 18 KEC. LANGKAHAN 22,510 23

11.08.19 19 KEC. BAKTIYA BARAT 18,918 19

11.08.20 20 KEC. PAYA BAKONG 15,355 16

11.08.21 21 KEC. NIBONG 10,880 11

11.08.22 22 KEC. SIMPANG KRAMAT 10,538 11

11.08.23 23 KEC. LAPANG 8,530 9

11.08.24 24 KEC. PIRAK TIMUR 8,538 9

11.08.25 25 KEC. GEUREDONG PASE 5,598 6

11.08.26 26 KEC. BANDA BARO 7,970 8

11.08.27 27 KEC. NISAM ANTARA 13,118 14

11.09 9 10 7 94,368

11.09.01 1 KEC. SIMEULUE TENGAH 7,464 8

11.09.02 2 KEC. SALANG 8,980 9

11.09.03 3 KEC. TEUPAH BARAT 8,121 9

KAB. PIDIE

KAB. ACEH UTARA

KAB. SIMEULUE
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/K

OTA

KEC
2/3 

KEC
PENDUDUK 1/1.000

KET

JUMLAH

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

ACEH11.09.04 4 KEC. SIMEULUE TIMUR 27,674 28

11.09.05 5 KEC. TELUK DALAM 5,691 6

11.09.06 6 KEC. SIMEULUE BARAT 11,888 12

11.09.07 7 KEC. TEUPAH SELATAN 9,413 10

11.09.08 8 KEC. ALAPAN 5,012 6

11.09.09 9 KEC. TEUPAH TENGAH 6,698 7

11.09.10 10 KEC. SIMEULUE CUT 3,427 4

11.10 10 11 7 129,333

11.10.01 1 KEC. PULAU BANYAK 4,643 5

11.10.02 2 KEC. SIMPANG KANAN 16,634 17

11.10.04 3 KEC. SINGKIL 20,266 21

11.10.06 4 KEC. GUNUNG MERIAH 40,622 41

11.10.09 5 KEC. KOTA BAHARU 6,718 7

11.10.10 6 KEC. SINGKIL UTARA 10,640 11

11.10.11 7 KEC. DANAU PARIS 7,735 8

11.10.12 8 KEC. SURO MAKMUR 9,090 10

11.10.13 9 KEC. SINGKOHOR 7,269 8

11.10.14 10 KEC. KUALA BARU 2,618 3

11.10.16 11 KEC. PULAU BANYAK BARAT 3,098 4

11.11 11 17 11 444,383

11.11.01 1 KEC. SAMALANGA 26,358 27

11.11.02 2 KEC. JEUNIEB 25,919 26

11.11.03 3 KEC. PEUDADA 28,418 29

11.11.04 4 KEC. JEUMPA 38,072 39

11.11.05 5 KEC. PEUSANGAN 53,570 54

11.11.06 6 KEC. MAKMUR 15,846 16

11.11.07 7 KEC. GANDAPURA 24,175 25

11.11.08 8 KEC. PANDRAH 8,985 9

11.11.09 9 KEC. JULI 34,621 35

11.11.10 10 KEC. JANGKA 29,433 30

11.11.11 11 KEC. SIMPANG MAMPLAM 27,970 28

11.11.12 12 KEC. PEULIMBANG 12,482 13

11.11.13 13 KEC. KOTA JUANG 48,235 49

11.11.14 14 KEC. KUALA 19,487 20

11.11.15 15 KEC. PEUSANGAN SIBLAH KRUENG 12,287 13

11.11.16 16 KEC. PEUSANGAN SELATAN 15,326 16

11.11.17 17 KEC. KUTA BLANG 23,199 24

11.12 12 9 6 153,213

11.12.01 1 KEC. BLANG PIDIE 23,924 24

11.12.02 2 KEC. TANGAN-TANGAN 14,007 15

11.12.03 3 KEC. MANGGENG 15,573 16

11.12.04 4 KEC. SUSOH 25,038 26

11.12.05 5 KEC. KUALA BATEE 22,041 23

11.12.06 6 KEC. BABAH ROT 21,157 22

11.12.07 7 KEC. SETIA 8,757 9

11.12.08 8 KEC. JEUMPA 11,347 12

11.12.09 9 KEC. LEMBAH SABIL 11,369 12

11.13 13 11 7 101,754

11.13.01 1 KEC. BLANGKEJEREN 31,187 32

11.13.02 2 KEC. KUTAPANJANG 9,985 10

11.13.03 3 KEC. RIKIT GAIB 4,767 5

11.13.04 4 KEC. TERANGUN 9,521 10

11.13.05 5 KEC. PINING 5,215 6

11.13.06 6 KEC. BLANGPEGAYON 6,871 7

11.13.07 7 KEC. PUTERI BETUNG 9,372 10

11.13.08 8 KEC. DABUN GELANG 6,921 7

11.13.09 9 KEC. BLANGJERANGO 7,589 8

11.13.10 10 KEC. TERIPE JAYA 5,868 6

11.13.11 11 KEC. PANTAN CUACA 4,458 5

11.14 14 9 6 94,761

KAB. ACEH BARAT DAYA

KAB. ACEH SINGKIL

KAB. BIREUEN

KAB. GAYO LUES

KAB. ACEH JAYA
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KAB KOTA

TOTAL 

KAB/K

OTA

KEC
2/3 

KEC
PENDUDUK 1/1.000

KET

JUMLAH

NO
KODE 

WILAYAH
KABUPATEN/KOTA, KECAMATAN

ACEH11.14.01 1 KEC. TEUNOM 13,815 14

11.14.02 2 KEC. KRUENG SABEE 18,137 19

11.14.03 3 KEC. SETIA BHAKTI 9,281 10

11.14.04 4 KEC. SAMPOINIET 8,008 9

11.14.05 5 KEC. JAYA 15,469 16

11.14.06 6 KEC. PANGA 8,681 9

11.14.07 7 KEC. INDRA JAYA 7,325 8

11.14.08 8 KEC. DARUL HIKMAH 7,002 8

11.14.09 9 KEC. PASIE RAYA 7,043 8

11.15 15 10 7 172,484

11.15.01 1 KEC. KUALA 22,884 23

11.15.02 2 KEC. SEUNAGAN 16,338 17

11.15.03 3 KEC. SEUNAGAN TIMUR 14,449 15

11.15.04 4 KEC. BEUTONG 14,079 15

11.15.05 5 KEC. DARUL MAKMUR 50,436 51

11.15.06 6 KEC. SUKA MAKMUE 10,120 11

11.15.07 7 KEC. KUALA PESISIR 17,734 18

11.15.08 8 KEC. TADU RAYA 15,071 16

11.15.09 9 KEC. TRIPA MAKMUR 9,311 10

11.15.10 10 KEC. BEUTONG ATEUH BANGGALANG 2,062 3

11.16 16 12 8 300,831

11.16.01 1 KEC. MANYAK PAYED 34,995 35

11.16.02 2 KEC. BENDAHARA 23,514 24

11.16.03 3 KEC. KARANG BARU 45,187 46

11.16.04 4 KEC. SERUWAY 28,261 29

11.16.05 5 KEC. KOTA KUALASINPANG 19,151 20

11.16.06 6 KEC. KEJURUAN MUDA 37,563 38

11.16.07 7 KEC. TAMIANG HULU 19,733 20

11.16.08 8 KEC. RANTAU 38,772 39

11.16.09 9 KEC. BANDA MULIA 13,063 14

11.16.10 10 KEC. BANDAR PUSAKA 14,388 15

11.16.11 11 KEC. TENGGULUN 18,535 19

11.16.12 12 KEC. SEKERAK 7,669 8

11.17 17 10 7 166,448

11.17.01 1 KEC. PINTU RIME GAYO 15,196 16

11.17.02 2 KEC. PERMATA 21,640 22

11.17.03 3 KEC. SYIAH UTAMA 2,389 3

11.17.04 4 KEC. BANDAR 28,680 29

11.17.05 5 KEC. BUKIT 30,827 31

11.17.06 6 KEC. WIH PESAM 25,148 26

11.17.07 7 KEC. TIMANG GAJAH 22,245 23

11.17.08 8 KEC. BENER KELIPAH 5,262 6

11.17.09 9 KEC. MESIDAH 5,511 6

11.17.10 10 KEC. GAJAH PUTIH 9,550 10

11.18 18 8 5 159,941

11.18.01 1 KEC. MEUREUDU 22,493 23

11.18.02 2 KEC. ULIM 16,376 17

11.18.03 3 KEC. JANGKA BUAYA 10,488 11

11.18.04 4 KEC. BANDAR DUA 27,858 28

11.18.05 5 KEC. MEURAH DUA 12,744 13

11.18.06 6 KEC. BANDAR BARU 37,052 38

11.18.07 7 KEC. PANTERAJA 9,076 10

11.18.08 8 KEC. TRIENGGADENG 23,854 24

11.71 19 9 6 253,198

11.71.01 1 KEC. BAITURRAHMAN 32,449 33

11.71.02 2 KEC. KUTA ALAM 42,643 43

11.71.03 3 KEC. MEURAXA 25,522 26

11.71.04 4 KEC. SYIAH KUALA 33,426 34

11.71.05 5 KEC. LUENG BATA 24,938 25

11.71.06 6 KEC. KUTA RAJA 14,488 15

KOTA BANDA ACEH

KAB. ACEH TAMIANG

KAB. BENER MERIAH

KAB. PIDIE JAYA

KAB. NAGAN RAYA
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